De malicia diaboli contra nos
 Capitulum. 27.

Diabolus nocet hoii multi-
 pliciter. quia p uolentiam.
 et hoc qnqz exterius corpus le-
 dendo sicut fecit Job. qnqz in-
 tra membra ledendo sicut i ob-
 sessis. et pp hoc dat paruilis
 angelus bonus ne diabolus in

his ledat eos et excedat. Item
 nocet p ipressionem imaginuz
 mala suggerendo uel p comotio-
 nes sanguinis ad peccu acce-
 dendo. uel sensus exteriores p
 obiectionem falsarum formaruz
 decipiendo. De his et similibus
 dicit Gregorius. Aut opprimedo rap-
 it. aut inuidiando circumolat.
 aut suadendo blandit. aut mi-
 nando terret. aut desperando
 frangit. aut per mittendo deci-
 pit. **D**iabolus decipit homi-
 nes quatuor modis. Primo sua-
 dendo bonum. et hoc pp maluz
 ut cum homini instabili suadet
 ingressum religionis. et hoc ut
 postmodum apostatet. Secun-
 do modo suadendo malum. et
 hoc sub spe boni. ut iurare p
 rebus alterius obseruandis.
Tertio modo dissuadendo bo-
 num tanqz nociuum ut cu dis-
 suadet bono uiro religionis igres-
 sum. ne de hoc peniteat et eg-
 grediens confundatur. Uel qn
 dissuadet alicui orationem uel
 elemosynaz. ne p hoc incurrat
 nanam gloriam. **Q**uarto dis-
 suadendo malu ut ducat ad pe-
 ius. ut qn dissuadet temperantiam
 in uictu et sono. ut p hoc indu-
 cat ad indiscretam abstinentiam
 quod peius est. **I**mpedit dia-
 bolus in effectu sue malitie m-

tis modis. s. quando q̄ per ter-
minum sine potestate a deo im-
positum. Item quando q̄ per
resistentiam honorum spirituum.

Habet. n. quolibz anima duos
angelos. vnum bonuz ad cu-
stodiam. alium malum ad exer-
citium. Item per arbitriuz ho-
minis non consentientis. Item
per peccati abominationez. qz
quadoqz demones nobilioris
nature peccata uilia detestaf.

Item pp cautelam omittit fa-
cere mala ut peius fiat. sicut
modo non uexat excomunica-
tos ut minus timeat tales sen-
tentiā. **U**trum uirtus tenta-
tionis uiuuatur in diabolo q̄
uincatur diuerse sunt opinio-
nes. **D**icunt enim quidam q̄
superatus in uno uitio ipm ui-
ctorem non possit amplius te-
tare de eodem uitio. sed alius
diabolus potest. **A**lij dicunt q̄
superatus de uno uitio nulluz
de illo uitio possit amplius te-
tare decetero.

Data est pote-
stas demonibus exercendi ma-
gicas artes multiplici ratione.

Primo ad fallendum fallaces
sicut egyptios et ipos magos.

Unde et que ipi p talem mo-
dum acturi sunt quasi comuni-
cādo predicant ut ibi. **T**ertius
perdet alium trāsiect^o maxia

regna. **S**ecundo ad mouendum
fideles. ne. s. tale quid pro ma-
gno desiderent. cū uideant etiā
malos facere b^o modi. **T**ertio
ad probandam et exercendam
patientiam et fidem iustorum.